АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СТРУНИНО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	               от 19.07.2021г.
	[bookmark: _GoBack]             № 562

О внесении изменений в постановление администрации
города Струнино от 14.04.2016г. № 220 «Об утверждении
административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Признание жилых помещений
пригодными (непригодными) для проживания граждан,
а также многоквартирных домов аварийными
и подлежащих сносу или реконструкции»

      В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  руководствуясь Уставом МО г.Струнино, на основании  протеста Александровской городской прокуратуры  от 05.07.2021г. вх. № 01-15-1859 (исх. № 5-01-2021 от 30.06.2021г.) «На  отдельные нормы Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции», утвержденного постановлением администрации г. Струнино от 14.04.2016г. № 220 (в  редакции постановления от 02.09.2020г. № 470), п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в постановление администрации города Струнино от 14.04.2016г. № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции», дополнив  п. 2.7 настоящего регламента следующим текстом:

1.1.В случае если комиссия проводит оценку на основании сводного перечня объектов (жилых помещений), представление документов, предусмотренных п.2.7.1. настоящего Положения, не требуется.

2. Внести изменения в постановление администрации города Струнино от 14.04.2016г. № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»,   изложив п.п. «а» п. 2.7.3 настоящего регламента в следующей редакции:

2.1. Комиссия на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия получает, в том числе в электронной форме:

   а) сведения из Единого государственного реестра недвижимости.

3. Внести изменения в постановление администрации города Струнино от 14.04.2016г. № 220 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащих сносу или реконструкции»,   изложив п.3.3.3 настоящего регламента в следующей редакции:
3.1. Комиссия в назначенный день рассматривает поступившее заявление, или заключение органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения по вопросам, отнесенным к их компетенции в течение 30 календарных дней с даты регистрации, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений) в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения), указанное в п. 3.3.8 настоящего регламента, либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУ «УЖН» г. Струнино.

  5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации г. Струнино Александровского района в сети Интернет.

    Глава местной администрации	                                                   А.О.Жугинский